
 PROTOKÓŁ NR 30/2006 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 19 maja 2006 roku 

 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 
posiedzenie w następującym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa     - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Marek Nowosadzki    - Zastępca Przewodniczącego 
3. Pan Mirosław Poliszuk   - Członek Komisji 
4. Pan Marian Kania    - Członek Komisji 
5. Pani Wanda Kamecka   - Członek Komisji 
6. Pani Krystyna Dziadura    - Członek Komisji 
7. Pan Andrzej Nizioł    - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. .Pana Janusza Cięciery   - Skarbnika Powiatu 
2. Pana Piotra Banacha    - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
3. Pana Krzysztofa Komszczyński  - Z-ca Dyrektora ZDP Krasnystaw 
oraz wg następującego porządku obrad: 
1. Informacja o stanie dróg po okresie zimowym. 
2. Wyjazd w teren w celu oględzin stanu dróg. 
3. Sprawy bieżące. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu. 
 Przewodniczący Komisji – Pan Jan Sawa powitał radnych oraz 
zaproszonych gości. Następnie Komisja przystąpiła do realizacji przyjętego na 
wstępnie początku posiedzenia. 
 
Pkt. 1 Pan Piotr Banach - Dyrektor ZDP Krasnystaw przedstawił informacje na 
temat stanu dróg na terenie powiatu krasnostawskiego po zimie. Poinformował, 
że skutki na drogach po tegorocznej zimie, jak również po powodzi,  
są ogromne. W porównaniu do roku ubiegłego jest stosunkowo więcej 
przełomów i ubytków na drogach. Skutkami zimy i powodzi najbardziej zostały 
dotknięte drogi na terenie gmin: Żółkiewka, Rudnik, Łopiennik, Siennica 
Różana. Drogi są w bardzo złym stanie technicznym i wymagają 
natychmiastowego remontu. Poinformował, że w chwili obecnej prowadzone są 
remonty cząstkowe na drogach. Planowana jest przebudowa skrzyżowania na 
ul. Konopnickiej i Sikorskiego, ponieważ brak jest odwodnienia oraz parkingu. 
Poinformował, że niektóre gminy włączyły się do akcji usuwania skutków 
powodzi, szczególnie zaangażowała się Gmina Krasnystaw. Następnie poruszył 
sprawę likwidacji przełomów. Powiedział, że przełomy można zlikwidować 
dwoma sposobami tj. zebranie i uzupełnienie oraz recykling. Poinformował, że 
prowadził rozmowę z firmą, która zajmuje się recyklingiem. Obie metody 
wymagają przykrycia dywanikiem asfaltowym. Koszty orientacyjne jeśli chodzi 
o m2 metodą recyklingu wynoszą 60 – 70 zł. Następnie podkreślił, że powódź  



 2

spowodowała zniszczenie przepustów na drogach. Powiedział, że na wykonanie 
tych wszystkich prac związanych z usuwaniem skutków powodzi potrzebne są 
duże środki finansowe, których ZDP nie posiada. 
 Przewodniczący Komisji Pan Jan Sawa powiedział, że na remonty 
cząstkowe przeznaczona została kwota 500 tys.  zł.  
 Dyrektor ZDP wyjaśnił, że jeśli chodzi o realizację remontów 
cząstkowych to potrzeby są o wiele większe w stosunku do zaplanowanych 
środków. Szacuje się, że na realizację tych zadań potrzeba jest ok. 890 tys. zł. 
Poinformował, że na początku będą wykonane prace na drogach głównych, 
gdzie jest bardzo duże natężenie ruchu. Prace prowadzone są w systemie 
zmianowym, również w soboty. Jeśli chodzi o materiały, są one takie same jak 
w ubiegłym roku. 
 Pan Marek Nowosadzki zwrócił uwagę, że brakuje 200 tys. zł na remonty 
cząstkowe, które są niezwykle ważne. Należy je bezzwłocznie wykonać ze 
względu na grożące niebezpieczeństwo.  
 Przewodniczący Komisji Pan Jan Sawa zapytał o sprawy dotyczące 
modernizacji dróg.  
 Dyrektor ZDP przedstawił propozycję zmian do Planu Gospodarczego 
ZDP na 2006 rok. Poinformował, że pozostanie część środków zaplanowanych 
na zadanie drogowe  w Gminie Gorzków i po uzgodnieniu z  Wójtem Gminy 
zostaną  one przeznaczone na remont drogi w miejscowości Czysta Dębina. 
Poinformował, że brakuje środków na modernizację drogi Wirkowice – 
Ujazdów. 
 Skarbnik powiedział, że gmina nie deklaruje żadnych środków, ponieważ 
zostaną zaliczone na to zadanie środki z budżetu powiatu, tytułem pokrycia 
gminie kosztów za dowóz dzieci do szkoły. 
 Przewodniczący Komisji Pan Jan Sawa zgłosił wniosek dotyczący 
modernizacji drogi Romanów – Ostrzyca, a mianowicie żeby to zadanie 
wykonać tańszą technologią i pozostałą część środków przeznaczyć na drugie   
zadanie tj. Romanów-Ostrzyca. 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie przychyliła się do wniosku 
Przewodniczącego Komisji. 
 Dyrektor ZDP poinformował, że droga w Ostrowie Krupskim została  
w sposób szczególny zniszczona podczas powodzi, gdyż został puszczony ruch 
tą drogą. Koszt remontu będzie współfinansowany przez Gminę Krasnystaw. 
Koszt remontu tej drogi wyniesie około 100 tys. zł. Poinformował, że 
planowana jest budowa chodnika na terenie Miasta Krasnegostawu przy  
ul.: Sobieskiego, Sikorskiego i Kościuszki. Poinformował, że Gmina Siennica 
Różana wystąpiła o wprowadzenie zmiany w Planie Gospodarczym, polegającą 
na wykreśleniu remontu drogi w miejscowości Wierzchowiny i wprowadzenie 
remontu drogi w miejscowości Stójło, gdyż ta droga została bardzo zniszczona 
na skutek powodzi. Poinformował, że plan zimowego utrzymania dróg 
wykonano w 100%. Ponadto przypomniał, że w Planie Gospodarczym ZDP  
zaplanowano opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi: 



 3

Gorzków – Orchowiec, Izbica – Ostrzyca.  Powiedział, że pozostały jeszcze 
trzy gminy, które nie zostały objęte planem opracowania dokumentacji. Zwrócił 
się z prośbą o wyrażenie opinii, czy należy przystąpić do wykonania tylko 
zaplanowanych dokumentacji, czy objąć tym zadaniem pozostałe gminy.   
 Przewodniczący Komisji zapytał w jakiej wysokości środki należałoby 
zabezpieczyć na opracowanie pozostałych dokumentacji.  
 Dyrektor ZDP wyjaśnił, iż koszty wyniosłyby ok. 400 tys. zł. 
 Pani Krystyna Dziadura powiedziała, że należy dać szansę realizacji 
inwestycji z udziałem środków unijnych na terenie wszystkich gmin. 
 Dyrektor ZDP poinformował, że stara się o to, by wszystkie gminy były 
objęte planem. Dokumentacja nie zmienia się, można ją wykorzystać w latach 
następnych.  
 Komisja wyraziła opinię, że należy uwzględnić w Palnie ZDP złożenie  
wniosków o dofinansowanie ze środków UE inwestycji drogowych na terenie 
trzech pozostałych gmin.  
 Pan Andrzej Nizioł zwrócił uwagę, żeby niektóre materiały, które są 
tematem dyskusji na posiedzeniu komisji, były dołączane do zaproszenia.   
 Skarbnik Powiatu poinformował, że wnioski o wsparcie dofinansowaniem 
środkami unijnymi inwestycji drogowych na terenie Gminy Fajsławice  
i Żółkiewka nie zostały zatwierdzone do wsparcia. W związku z tym realizację 
tych zadań należy odłożyć w czasie. Wnioski zostaną ponownie złożone wraz  
z ogłoszeniem nowego naboru. Powiedział, że obecnie uzasadnione jest 
wprowadzenie zmian w budżecie powiatu oraz w planie wydatków ZDP. Należy 
wyłączyć z planu dochodów budżetu powiatu zaplanowane wpływy z tytułu 
pomocy finansowej Gmin Fajsławice i Żółkiewka oraz zaktualizować plan 
wydatków ZDP, pozostawiając środki na wydatki dokumentacyjne  
i uregulowanie spraw własnościowych na zadanie w Gminie Fajsławice oraz na 
wydatki dokumentacyjne w Gminie Żółkiewka. Zabezpieczone w budżecie 
powiatu środki tytułem udziału własnego powiatu w realizację tych zadań  
w 2006 roku należałoby wyłączyć. W związku z tym zaproponował zwiększyć  
o 500 000 zł wydatki na bieżące zadania drogowe.  Wnioskował o pozytywne 
zaopiniowanie tej propozycji. 

Komisja przyjęła przedstawione przez Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych informacje o stanie dróg na terenie powiatu po zimie oraz 
jednogłośnie przyjęła wniosek o zwiększenie o 500 000 zł wydatków w Planie 
ZDP na bieżące zadania drogowe.  
 
Pkt. 2 W tym punkcie Komisja odbyła wyjazd w teren w celu dokonania 
oględzin stanu dróg powiatowych. 
 
 
 
 
 



 4

Pkt. 3 Przewodniczący Komisji Pan Jan Sawa poinformował, że Dyrektor ZDP 
Pan Piotr Banach odebrał nagrodę za zajęcie I miejsca w kategorii dróg 
powiatowych w VI edycji konkursu w zakresie drogownictwa pod patronatem 
Ministra Transportu i Budownictwa za prowadzone inwestycje w 2006 roku.  
z udziałem środków unijnych.  

 
Na tym protokół zakończono. 
 
 Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji 
 
Krystyna Starczewska               Jan Sawa 


